
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  100  DEL  15/06/2016 

APPROVAZIONE  DEL  PROGETTO  DI  INSTALLAZIONE  DI  DEHORS  RELATIVO 
ALL'ATTIVITA'  DENOMINATA  "QI  SUSHI  LOVERS"  NELL'AMBITO  DELLA 
VALUTAZIONE PREVENTIVA DI CUI ALL'ART. 21 DELLA L.R. 15/2013  

L'anno  duemilasedici  , il giorno   quindici , del mese di   giugno , alle ore 12:00  nell' Ufficio del  
Segretario della Residenza comunale  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.
1 CECCHINI PIERO Sindaco P
2 CIBELLI LEO Vice Sindaco A
3 UBALDUCCI GIOVANNA Assessore P
4 SANCHI ANNA MARIA Assessore P
5 SIGNORINI FABRIZIO Assessore P

Totale presenti n.  5 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti,  di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Generale d.ssa  Mara Minardi .

L'Assessore Cibelli Leo è assente giustificato.
Il Sindaco, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed  

invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   117  (proponente:  Assessore  UBALDUCCI 
GIOVANNA) predisposta in data  15/06/2016 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   15/06/2016 dal   Dirigente 
Responsabile del  SETTORE 02 Dott  FACONDINI GILBERTO / INFOCERT SPA ;

b) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Contabile espresso in data  15/06/2016 dal  Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  Dott FARINELLI CINZIA / INFOCERT SPA ;

   LA GIUNTA 

vista la proposta  n. 117, sotto  riportata,

con voti unanimi espressi in forma palese,
 

D E L I B E R A

1) esprimere parere NON favorevole all'installazione sopra richiamata per le seguenti motivazioni: 
con delibera della GC 124 del 10/08/2015  è stato disposto che tale tipologia di manufatti  
dovesse avere il preliminare assenso della Giunta trattandosi di opere temporanee di carattere 
eccezionale  la  cui  installazione  deve,  là  dove  concessa,  contribuire  a  rafforzare  l'immagine 
urbana e paesaggistica del territorio, l'identità dei luoghi e il valore della socialità.  Nel caso di 
specie si ritiene che il luogo esprima già una forte identità (centro storico) e che pertanto il 
manufatto non contribuisca neanche in minima parte a rafforzare l'immagine urbana, generando 
al contrario, una percezione disordinata di un contesto già estremamente denso di attività e  
funzioni  con  risvolti  negativi  anche  sul  sistema  della  mobilità  (per  il  restringimento  della 
carreggiata) e della sosta  (per la perdita di posti auto in un ambito estremamente delicato).

2) Esprime, per quanto riportato al  punto 1,  parere NON favorevole all'occupazione di  suolo 
pubblico di competenza della Polizia Municipale, fermo restando ogni Sua ulteriore valutazione; 

3) di dare atto che il responsabile del procedimento è la Geom. Giuliana Sabatini;
4) di inviare comunicazione telematica del presente atto ai seguenti uffici: Ufficio traffico, Suap, 

Assessore Giovanna Ubalducci, 
5) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134  -4° 

comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata 
attuazione di quanto disposto.

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco;

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  100 del 15/06/2016             Pag. 2 di 6



Ritenuto che sussistono particolari motivi  d'urgenza,  ai sensi dell'art.  134 - 4° comma - del 
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  100 del 15/06/2016             Pag. 3 di 6



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  117  del 15/06/2016 

APPROVAZIONE  DEL  PROGETTO  DI  INSTALLAZIONE DI  DEHORS 
RELATIVO  ALL'ATTIVITA'  DENOMINATA  "QI  SUSHI  LOVERS" 
NELL'AMBITO DELLA VALUTAZIONE PREVENTIVA DI CUI ALL'ART. 
21 DELLA L.R. 15/2013  

Assessore competente:   UBALDUCCI GIOVANNA 
Settore proponente:   SETTORE 02 
Dirigente responsabile:   FACONDINI GILBERTO
Responsabile del procedimento:    Giuliana Sabatini

ALLEGATI
Parte integrante
1) all.A

Depositati agli atti
1) foto
2) planimetria
3) prospetto

       IL DIRIGENTE 

RICHIAMATA la deliberazione n. 3 del 24/02/2016, dichiarata immediatamente eseguibile, con 
la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione  Finanziario  2016-2018  e  il  
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  40  del  15/03/2016,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2016-2018;

         PREMESSO:
- che con delibera del C.C. n. 35 del 29/06/2015 è stato approvato il “regolamento comunale dehors” 
per l'installazione di manufatti posti al servizio dei “pubblici esercizi” insistenti  sul territorio comunale;

- che con delibera della G.C. n 110 del 26/08/2015  sono state definite le area pubbliche e di uso 
pubblico   in  cui  è   esclusa  la  possibilità  di  installare  tali   manufatti,  ovvero  in  quegli  ambiti  
particolarmente sensibili sotto il profilo urbano-paesaggistico che caratterizzano l'immagine della città 



consolidata;

- che con la medesima deliberazione è stato riconosciuto che l'installazione di dehors di tipologia C),  
così come definiti dall'Art 4 del “regolamento” (ovvero riconducibili a strutture stagionali o temporanee 
dotate  di  copertura  autonoma,  autoportante  e  facilmente  amovibile)  è  subordinata  alla  positiva 
valutazione della Giunta Comunale che  “...valuterà l'impatto sociale ed economico della proposta presentata...” 
nell'ambito del relativo procedimento ;

VISTA  la richiesta di valutazione preventiva presentata dalla sig.ra Pagnini Paola, prot. 18663 del 
19/05/2016, in qualità legale rappresentante della soc. Gruppo Pritelli srl, titolare della  licenza per la  
somministrazione di alimenti e bevande con esercizio in Via K.Marx ang. P.le Roosevelt denominato 
“Qi Sushi Lovers” ;

VISTO che la Commissione per la Qualità Architettonica ed il  Paesaggio nella seduta n.4 del  
24/05/2016 ha espresso PARERE FAVOREVOLE;

VISTO  il  parere  del  responsabile  del  procedimento  in  ordine  al  rispetto  del  Regolamento 
Comunale Dehors approvato con delibera del C.C. n.35 del 29/06/2015 (All. A);

RITENUTO:
- che la proposta progettuale  presentata si inserisce nel contesto urbano e paesaggistico circostante in  
maniera coerente;

– che il manufatto, pur essendo inserito in un ambito estremamente denso sotto il profilo urbano 
caratterizzato  dalla  compresenza  di  una  pluralità  di  funzioni  tipiche  di  un  centro  storico 
estremamente vitale e di una viabilità altrettanto diversificata, risulta ammissibile sotto il profilo  
regolamentare (fermo restando il parere positivo degli Enti preposti alla tutela),  si rimanda alla  
valutazione  della  Giunta  la  decisione  sull'opportunità  dell'installazione  del  manufatto  in 
considerazione del contesto urbano sopra descritto e dei risvolti sociali  conseguenti alla sua 
possibile installazione temporanea (per la durata di 36 mesi );

VISTO :
- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

                                                             P R O P O N E 

1) di valutare positivamente la proposta prot. 18663 del 19/05/2016, presentata nell'ambito della 
valutazione  preventiva  dalla  sig.ra  Pagnini  Paola  in  qualità  legale  rappresentante  della  soc. 
Gruppo Pritelli srl, titolare della  licenza per la somministrazione di alimenti e bevande con 
esercizio in Via K.Marx ang. P.le Roosevelt denominato “Qi Sushi Lovers”, a condizione che 
venga ottenuto dagli  uffici comunali ,  ovvero dagli Enti esterni competenti ogni necessaria  
autorizzazione o parere positivo.

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  100 del 15/06/2016             Pag. 5 di 6



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
PIERO CECCHINI MARA MINARDI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  100 del 15/06/2016             Pag. 6 di 6


